REQUERIMENTO Nº 085 DE 03 DE MAIO DE 2018
 Vereador PASTOR ELIAS FERREIRA

Requer  encaminhamento  à Superintendência
Regional  do  DNIT  no  Estado  de  Goiás.  Solicita
estudo para construção de via com acesso lateral às
margens da BR 153 quilometro 443, a fim de ligar os
bairros  Jardim  Palmares  e  bairro  de  Lourdes,
finalizando na rotatória do viaduto que dá acesso ao
setor Jardim Europa.

Excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

O Vereador, requer a Vossa Excelência. Ouvida a casa, conforme os termos do

artigo 136 inciso I do regimento interno, seja oficializado à Superintendência Regional do

DNIT no Estado de Goiás. Solicita estudo para construção de via com acesso lateral às

margens da BR 153 no quilometro 443, a fim de ligar os bairros Jardim Palmares e bairro

de Lourdes, finalizando na rotatória do viaduto que dá acesso ao setor Jardim Europa.

Justificativa

Atualmente o acesso se dá apenas pela parte interna dos setores, a construção

da via será essencial  para desafogar o fluxo de veículos e facilitar o acesso entre os

bairros. Mapa em anexo.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 03 de maio de 2018.

 Pastor Elias Ferreira
Vereador e Presidente – PSDB Anápolis

3º Secretário da Mesa Diretora
Presidente da Frente Parlamentar de Segurança Pública